İstanbul Eyüp'te
XV[ yüzyılda yapılan

cami ve türbe.
L _j

Haliç'in istanbul surları dışında kalan
kıyısında Eyüp yolu kenarında bulunan
cami. Kanüni Sultan Süleyman devrinde
944-949 (1537 -1542) ve 951-953 ( 1544-
1546) yılları arasında olmak üzere top
lam yedi yıl kadar başdefterdarlık yapan
Nazlı Mahmud Çelebi tarafından yaptı
rılmıştır. Mahmud Çelebi (Efendi). aynı

zamanda ünlü hattat Şeyh Hamdullah'ın
yanında yetişerek ondan icazet almış bir
hattattır. Yaptırdığı caminin son cema
at yerinden harime açılan cümle kapısı
kemeri üzerindeki üç beyitlik Arapça
manzum tarih bizzat onun hattıyladır.

Caminin inşa tarihi 948'dir (1541-42).
Avlunun deniz tarafındaki kapısı üstün
de bulunan Farsça bir tarih beyti 947
( 1540-41) yılını verir. Hadfkatü '1- cevii
mi'de bildirildiğine göre caminin avlu
sunda ahşap bir medrese ile kara tara
fında fevkani bir taş mektep vardı. Evli
ya Çelebi burayı "Defterdar iskelesi ke
narında kar-ı kadim bir küçük cami"
olarak tarif eder.

emin" ibaresi işlenmiştir. Son derece za
rif olan bu korkuluk büyük ölçüde tah
ribe uğramıştır. Türbenin içinde Mah
mud Çelebi'nin sandukası üstündeki baş
şahidesi yok edilmiş, yalnız ayak şahi
desi kalmıştır. Bunun üzerinde de 953
( 1546) yılında vefat eden Defterdar Mah
mud Çelebi'nin adını veren basit bir ki
tabe vardır. Bu türbe istanbul'da yine
XVI. yüzyılda yapılan Eyüp'te Ayas Paşa'
nın Şehzadebaşı'nda Fatma Sultan'ın ve
ya Mehmed Bey'inki gibi benzeri diğer
açık türbelere nazaran çok daha süslü
ve zariftir.